
ZARZĄDZENIE NR 120/2018
BURMISTRZA KISIELIC

z dnia 3 października 2018 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w formie gry kierowniczej 
w Gminie Kisielice

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b, pkt. 2 i 3, ust. 2 pkt  2 lit. a, § 4 i § 5 pkt  4 Rozporządzania 
Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1829), Zarządzenia Nr 331 Wojewody Warmińsko–Mazurskiego z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie Warmińsko–
Mazurskim w 2018 r., Zarządzenia Nr 28/2018 Burmistrza Kisielic z dnia 18 stycznia 2018 r. sprawie 
realizacji zadań obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i pozamilitarnych przygotowań obronnych 
Gminy Kisielice w 2018 r. oraz Planu Szkolenia Obronnego Gminy Kisielice na 2018 rok, 
zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zgodnie z planem szkolenia obronnego Gminy Kisielice na 2018 r. zostanie 
przeprowadzone ćwiczenie obronne w formie gry kierowniczej nt. „Ochrona ludności w warunkach 
prowadzenia działań obronnych” z epizodem - „doskonalenie systemu dystrybucji tabletek jodowych 
na terenie gminy Kisielice”.

2. Dokładny termin ćwiczenia zostanie określony w „Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia 
ćwiczenia obronnego w formie gry kierowniczej”.

§ 2. Jako cele szkoleniowe w grze kierowniczej należy przyjąć:

1) zgrywanie i doskonalenie wybranych elementów systemu obronnego w Gminie ze szczególnym 
uwzględnieniem podsystemu stałego dyżuru oraz Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza 
Kisielic w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny;

2) sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących 
zadania obronne w Urzędzie Miejskim do wykonywania zadań operacyjnych;

3) sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego gminy do realizacji zdań 
w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnych oraz prowadzenia działań 
ratowniczych i ochrony ludności;

4) sprawdzenie funkcjonowania i sprawności działania członków Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego do realizacji zdań wynikających z Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego;

5) zweryfikowanie koncepcji i procedur wykonywania wybranych zadań operacyjnych, w tym 
związanych z dystrybucją i wydawaniem tabletek jodowych.

§ 3. Do udziału w ćwiczeniu w formie gry kierowniczej zobowiązuję:

1) kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Kisielicach;

2) kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Kisielice;

3) Ochotniczą Straż Pożarną w Jędrychowie;

4) Dyżurnych Stałego Dyżuru Burmistrza Kisielic;

5) Gminny Zespołu Zarządzania Kryzysowego;

6) wyznaczonych pracowników Urzędu Miejskiego w Kisielicach.

§ 4. 1. Gra kierownicza prowadzona będzie w dniu 28 listopada 2018 r. w  godzinach od 800 do 
15oo w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kisielicach oraz na terenie Miasta i Gminy Kisielice.

2. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia opracowana zostanie następująca 
dokumentacja:

1) koncepcja przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia;

Id: 2D51B522-F12A-4CE6-B940-A8790883CFAB. Podpisany Strona 1



2) plan przeprowadzenia ćwiczenia;

3) założenia do ćwiczenia;

4) inne dokumenty robocze.

3. Co najmniej 30 dni przed ustaloną datą ćwiczenia należy uzgodnić z Dyrektorem Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego plan 
przeprowadzenia gry kierowniczej.

§ 5. 1 Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną, z udziałem stanu osobowego ćwiczących 
struktur organizacyjnych, w oparciu o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania Gminy 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, planu dystrybucji 
tabletek jodowych oraz przyjętych założeniach ćwiczenia.

2. Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład Systemu Kierowania Burmistrza Kisielic 
powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planach operacyjnych funkcjonowania  Gminy.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam pracownikowi ds. obronnych,  obrony 
cywilnej, spraw wojskowych, p.poż. sportu i działalności gospodarczej Urzędu Miejskiego 
w Kisielicach.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 2D51B522-F12A-4CE6-B940-A8790883CFAB. Podpisany Strona 2




